
 

 

 

 В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Законом 

Российской Федерации от 01 апреля 1993 года № 4730-1 «О государственной 

границе Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15 апреля 1995 года № 339 «О порядке 

привлечения граждан  к  защите государственной границы Российской 

Федерации», на основании протокола заседания постоянно действующей 

Межведомственной комиссии по пограничной политике при 

Администрации Приморского края от 18 июля 2019 года № 2 – 18/07,                        

в связи с изменениями штатного расписания администрации Уссурийского 

городского круга 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

 1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

 

    

 

  
 

   

  О внесении изменений в 

  постановление администрации 

  Уссурийского городского округа 

  от 16 августа 2011 года № 1933-НПА  

  «Об утверждении Положения  

  «О создании добровольных народных 

  дружин по защите государственной 

  границы Российской Федерации 

  на территории Уссурийского  

  городского округа» 

13.04.2022 883-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 

округа от 16 августа 2011 года № 1933-НПА «Об утверждении 

Положения «О создании добровольных народных дружин по защите 

государственной границы Российской Федерации на территории 

Уссурийского городского округа» (далее – постановление) следующие 

изменения: 

 в составе штаба добровольных народных дружин по защите 

государственной границы Российской Федерации на территории 

Уссурийского городского округа (далее – состав штаба), утвержденном 

постановлением: 

 а) в пункте 5 слово «эксперт» заменить словами «главный специалист 

1 разряда»; 

 б) в пункте 7 слова «начальник отдела по взаимодействию с силовыми 

структурами управления по связям с общественностью и взаимодействию 

с силовыми структурами» заменить словами «заместитель начальника 

управления по связям с общественностью и взаимодействию с силовыми 

структурами администрации Уссурийского городского округа»; 

 в) дополнить состав штаба пунктами 8, 9, 10, 11 следующего 

содержания: 

 «8. Заместитель начальника отдела Службы в городе Уссурийске 

Пограничного управления Федеральной службы безопасности России 

по Приморскому краю член штаба. 

 9. Офицер Службы в городе Уссурийске Пограничного 

управления Федеральной службы безопасности России по Приморскому 

краю член штаба. 

 10. Главный специалист отдела пресс-службы администрации 

Уссурийского городского округа член штаба. 

11. Командир добровольной народной дружины по защите 

государственной границы Российской Федерации на территории 

Уссурийского городского округа член штаба.». 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

 

 

И.о. главы  

Уссурийского городского округа                                                        М. Р. Терчиев 

 

 
 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


